
Fryčovický zpravodaj vychází čtvrtletně. Datum a číslo a místo vydání: 9. 12. 2011, č. 4, Fryčovice.

Vydává Obecní úřad ve Fryčovicích , Fryčovice č. 83, 739 45  FRYČOVICE. Registrační číslo MK ČR E 12361.



Termíny svozu odpad  v roce 2012 

svozy komunálního odpadu vždy ve tvrtek: 
 horní konec obce v lichý týden 
 dolní konec obce v sudý týden  

 
svozy pytl  s plastem vždy ve tvrtky: 09.02., 12.04., 07.06., 09.08., 11.10., 06.12. 2012 
 
svozy skla 1x za m síc – vždy poslední týden v m síci 
 
svozy velkoobjemového a nebezpe ného odpadu:   
sobota 14.04.2012 
sobota 13.10.2012  
Sb r velkoobjemového odpadu bude probíhat dle asového harmonogramu            
do popelá ských KUKA voz  od 8:00 do 12:30. 
Sb r nebezpe ného odpadu bude ve stejném termínu probíhat od 8.00 – 12.30 hodin    
do kontejner  umíst ných p ed památníkem u budovy obecního ú adu. 
 

Zm na ú edních hodin v dob  váno ních svátk  

Oznamujeme ob an m, že v pátek 30.12.2011 bude Obecní ú ad ve Fry ovicích z provozních d vod  

uzav en. 

 

Setkání s d chodci 

Rovn ž i v letošním roce uspo ádala Obec Fry ovice, komise sociální a 
ob anských záležitostí, p átelské posezení s d chodci. Toto již tradi ní 
p átelské posezení se konalo v pátek 4. listopadu 2011 v Kulturním sále 
Obecního domu ve Fry ovicích. Všechny p ítomné p ivítala p edsedkyn  
komise sociální a ob anských záležitostí Ing. Dana Kokešová a starosta obce 
Ing. Ji í Volný, který informoval o již uskute n ných i plánovaných 
investi ních akcích. V programu vystoupily d ti z mate ské školy, k tanci i 
poslechu zahrála Dechová hudba Fry ovice. Pro všechny p ítomné bylo 

p ipraveno malé pohošt ní a bohatá tombola. Ceny do tomboly v novaly 
firmy: T-Metal, VKUS-BUSTAN, Beskyd Fry ovice a.s., Borcad CZ, Beskydské 
uzeniny Chodura, Vítkovice Tours, pekárna Bo ek, MUDr. Mi aník, FRYMM, 
Stross engineering, Dilmas, chovatelské pot eby paní Kozubková, p. Filipec – 
r že, Inpros, potraviny Pajonk, Gastro nápoje, Ing. Lan a Ji í, Ing. Lan a 
Milan, Kalma, Hasi ská pojiš ovna, restaurace Sokolka, Lékárna U Sv. Ji í, 
cukrárna paní Zahradníková, zem d lská farma p. Kublák, kv tiny Lucie, 
Veselá zahrada - Radmila Šteffková a Milada Šteffková. Všem výše uvedeným 
firmám d kujeme a na další setkání s d chodci se t šíme op t v p íštím roce 
na podzim.       Bc. Kate ina Matušková   

 



Vítání ob ánk  

V sobotu 15. íjna 2011 jsme slavnostn  p ivítali na letos již druhém vítání do života 
11 nejmenší fry ovických ob ánk  – 4 d v ata: Žanetu Krpcovou, Nikolu 
Matuškovou, Michaelu Bílkovou, Justýnu Javorkovou a 7 chlapc : Vítka Volného, 
Jana Prokopa, Daniela amka, Ond eje Drábka, Martina Feketse, Samuela Kubelu a 
Šimona Hrabce. 

V programu vystoupily se svým krásným pásmem písni ek a íkanek d ti z mate ské 
školy. Obec Fry ovice p ipravila pro každé nov  narozené dít  ástku 5.000,- K   a 
pro maminku kyti ku. Tašky plné dáre k  d tem v novala Lékárna  U Sv. Ji í.  
       Bc. Kate ina Matušková     

 

 

 

Vítání ob ánk , 

v sobotu dne 15. 10. 2011 jsme se zú astnili s naším synem v místní ob adní síni „ Vítání ob ánk “. Velmi mile jsme 
byli p ekvapeni výbornou organizací této akce, která byla na velmi vysoké úrovni.  Touto cestou bychom cht li 
pod kovat p edevším zastupitelstvu obce Fry ovice v ele se starostou Ing. Ji ím Volným za pé i, se kterou se obec 
zajímá o své nové ob ánky. D kujeme tímto i paní Mgr. Simon  Dostálkové za dárky z Lékárny U Sv. Ji í, paní 
u itelce a t em hol i kám z mate ské školky, které p edvedly velmi p kné hudební vystoupení, paní Dan  
Glombí kové za fotodokumentaci a všem ostatním, kte í na této akci spolupracovali. 

Je vid t, že obec Fry ovice si váží všech svých malých ob ánk  a za to jí pat í velké pod kování. 

      maminka Martina Feketse -  Mgr. Šárka Feketsová 

 

Informace obecního ú adu – po ízení nového územního plánu  

Zastupitelstvo obce Fry ovice na svém 5. zasedání, které se konalo dne 5. íjna 2011, rozhodlo o po ízení nového 
územního plánu Obce Fry ovice z vlastního podn tu v souladu s § 44 písm. a) zák. . 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním ádu, ve zn ní pozd jších p edpis . V souvislosti s touto skute ností mohou fyzické nebo 
právnické osoby, které mají vlastnická nebo obdobná práva k pozemk m nebo stavbám na území obce, vznést 
požadavky na za azení svých parcel pro jiné než sou asné využití ploch. Požadavek musí obsahovat údaje 
umož ující  identifikaci osoby (jméno, p íjmení, bydlišt , datum narození, u právnických osob sídlo a I ) v etn  
uvedení vlastnických nebo obdobných práv k pozemku nebo stavb  na území obce (doložit kopii výpisu z katastru 
nemovitostí v etn  snímku katastrální mapy), údaje o sou asném využití ploch  a  údaje o požadované zm n  
využití ploch na území obce. Požadavky je možno podat na Obecním ú ad  Fry ovice v termínu do 29. 2. 2012. 
Doru ené požadavky budou projednány v rámci p ípravy nového územního plánu. 

 

 

 

 



Základní škola Fry ovice  

Vás srde n  zve na  

VÁNOCE VE ŠKOLE 
P ipraveno je vystoupení d tí, dramatických kroužk  a váno ní jarmark - prodej 

jmelí a d tských výrobk . 

Vánoce ve škole prob hnou ve st edu 21. prosince od 17 hodin a za nou zpíváním 
koled na schodech.  

 
P íjemné prožití váno ních svátk  a hodn  št stí, zdraví, 
spokojenosti a radosti v roce 2012 p ejí 

   žáci a zam stnanci ZŠ Fry ovice 



eský zahrádká ský svaz, základní organizace Fry ovice. 

 Uplynulé období znamenalo pro zahrádká e radost ze sb ru plod  svých zahrádek. Nyní již lze bilancovat 
kvalitu a množství výp stk . Letošní rok byl ur it  pro zahrádká e p íznivý. O tom sv d í výsledky výkupu jablek pro 
firmu Ovexim a moštování. ada len , ob an  obce i z blízkého i vzdáleného okolí si našlo cestu se svými jablí ky 
k naší moštárn . Bylo vykoupeno 44.390 kg ovoce, což znamenalo i p íjemný p ínos do rodinného rozpo tu, místo 
toho, aby padaná jablka skon ila na skládce. Vymoštováno bylo kolem 15 tun jablek. O kvalitní vymoštování se 
starali mnozí lenové v ele s p edsedou p . Lubomírem Oborným. Návšt vníci si ur it  povšimli, že jsme zahájili za 
finan ní podpory obce opravy budovy moštárny. Byla vym n na okna a pro zvýšení hygienických podmínek 
nakoupena vysokotlaká my ka. V roce 2012 p edpokládáme vým nu dve í a opravu fasády. 

 V rámci družebních vztah  se zahrádká i ve Strá avách jsme se podíleli na jejich výstav , kde jsme p ipravili 
vlastní poutavou expozici. Na výstav  zaujalo i p edvád ní lidových emesel, pe ení váno ních oplatk , trubi ek, 
perní k  i tvorba výzdob ze šustí a drátk . 

 21. 10. 2011 jsme ve spolupráci se základní školou p ipravili sout ž pro d ti „Mladý zahrádká “. Z astnily 
se d ti 1. 3. a 5. t ídy. Všichni zú astn ní prokázali vysoké znalosti p i poznávání ástí rostlin i v domostním testu. 
Na prvním míst  se umístila Eliška Hamerlová, druhý skon il Patrik Kalus a t etí Jana Stuchlíková. V režii m la vše 
paní u itelka Bílková. Doufáme, že se na první ro ník poda í navázat i v p íštích létech. V rámci prohloubení vztahu 
k p írod  jsme p ivítali na exkurzi v moštárn  i mladé skauty, kte í m li možnost okusit výraznou chu  práv  
lisovaného moštu. Jejich zájem gradoval nabídkou jejich vedoucích p. Zde ky Volné a manžel  Kalusových na 
etn jší a hlubší vztahy. 

 Své nejlepší výp stky ovšem mohli zahrádká i p edvést na nejv tší akci – Výstav  ovoce zeleniny a kv tin, 
kterou p ipravili ve dnech 28. až 31. 10. Všichni kdo neváhali navštívit vkusn  vyzdobené prostory bývalé fary mohli 
obdivovat vystavené vzorky, nápaditost a vysokou esteti nost expozic i tvo ivost drátování p. Karly Kopcové. Více 
než 650-ti návšt vník m zp íjemnil pobyt i p ipravený bufet s chutnými kolá ky. Již neodmysliteln  pat í k výstav  
prezentace výtvarných prací d tí ZŠ a MŠ ve Fry ovicích. etné práce d tí významn  zpest ily celkový dojem 
z prohlídky za což jim p ísluší up ímné pod kování. Pozornost návšt vník  poutaly vtipné keramické kapely z íše 
zví at Radmily Šteffkové. Velmi zaujaly i vystavené fotografie p. Opluštila a p. Kyrše. Na 50 zahrádká  vystavovalo 
až 160 exponát . Ty nejlepší byly hodnoceny v rámci již 11. ro níku sout že „O fry ovické jablko roku“. 1. místo 
získal p . Ji í Ul ák s odr dou Florina, 2. místo p . B etislav Vrtný s odr dou Rubín a 3. místo op t p . Ji í Ul ák 
s odr dou Rubinola. Byla ud lena i zvláštní cena naší základní organizace za lví podíl na uspo ádání výstavy p . Jan  
Sukeníkové, Božen  Vidli kové a Ludmile Dvorské. Pod kování p ísluší i širokému týmu, bez kterého by výstava 
nem la všechno to, co m la. Zejména pak Ing. Bo kovi za umožn ní pe ení a paní Masopustové za p ípravu 
chutných kolá k , o které byl ne ekaný zájem. P evážná ást vystavených vzork  pak náležela d tem z MŠ a ZŠ, 
které p išly shlédnout výstavu v pond lí. Výstava neunikla pozornosti redakci Frýdecko-Místeckého a T ineckého 
deníku. Zprávu jsme si mohli p e íst ve vydání 31.10.2011.  

 Záv r roku již tradi n  náleží o ekávanému spole enském ve írku 3. 12. 2011 s ob erstvením, hudbou a 
tancem v sále obce Fry ovice. K tanci bude hrát kapela Ládi Holuba, o o erstvení se postará p . Marie Vrtná. 
Tentokrát nás navštíví i etná výprava z družební slovenské obce Strá avy.  

P ejeme všem zahrádká m a jejich p íznivc m do nadcházejících svátk  váno ních hodn  klidu a pohody a 
do nového roku 2012 hodn  št stí, zdraví a p íznivý rok. 

 

Zpracoval Ing. Jaromír Ferdian  

 



Z historie Fry ovic – 21.díl  „Vodní stavby“ 

 Vodní stavby na ece Ond ejnici, které sloužily k odb ru vody pro pohon mlýn , pily, valchy a do asn  i 
mlékárny, byly definitivn  opušt ny p i destrukci posledního stavu, zp sobeného vekou povodní 19.6.1909. 
Zrušením vodních stav  se však zvýšil pr tok vody v koryt , a ten zvyšoval nebezpe í vymílání b eh  p i povodních. 
Sv d í o tom výnos Zemského ú adu v Brn  z 3.11.1911, že subvence na úpravu b eh  Ond ejnice nem že být 
Fry ovicím ud lena, ježto majitelé mlýn  sv j stav neopravili, a  jim bylo na ízeno, takže jakékoli zabezpe ení b eh  
pod splavem by bylo bezú elné. 

 Proto roku 1902 utvo ili zástupci obcí v Místku odbor, který by vymáhal podpory a jednal o regulaci ek 
Odry, Ostravice, Ond ejnice a Lubiny. Velké povodn  p icházely s p estávkami n kolika let znovu a znovu a odnášely 
nejen stavy a lávky, ale i mosty. Roku 1865 byl definitivn  odnesen stav u školy. e išt  se pak prohlubovalo, obecní 
komunikace se musely p emístit na zvýšené b ehy a hlavn  bylo pot eba postavit n kolik most . První záznam o 
stavb  mostu v obecních záznamech je z roku 1875. Není uvedeno místo, kde se most stav l, nejpravd podobn ji 
v míst  dnešního mostu u školy, protože se mu íkalo hlavní. Další mosty byly postaveny v letech 1879 a 1880, ale 
nejsou specifikovány místa. Jenže 2.srpna 1880 p išla velká voda a všechny mosty odnesla. 

 S obnovou most  však za aly potíže, a n které byly opraveny jenom provizorn . Nejd íve byl z ejm  
postaven most u školy, protože kolem vedla okresní silnice. I když je tu trochu nejasnost. Ve školní kronice je 
záznam, že most byl nov  postaven roku 1898 za 440 zl. Podle této sumy by to mohla být spíše oprava, protože 
stavba mostu p i bývalé správní budovy JZD m la stát v roce 1900 1200 zl. V letech 1896 a 1897 vedla obec p i 
projednávání rozpo tu spor s Hukvaldským panstvím o p ísp vek za užívání mostu a obecní cesty k dovozu mléka 
do mlékárny na fojtství, které se dováželo dvakrát denn . Obecní výbor se usnesl 11.11.1900, že v nuje na stavbu 
mostu 200 zl. A 1000 zl. M li uhradit ob ané, kte í tento most pot ebují. Další usnesení je z 18.2.1906, kdy byla na 
stavbu mostu p id lena suma 400 k., nyní již v korunách, okres m l p isp t 800 k a zbytek náklad  m li uhradit 
ob ané. A to se již most postavil. 

 P ed tím, již roku 1901, se obec usnesla, že postaví most na dolním konci, kde byly jenom lávky. Rozpo et 
byl na 1000 korun a okres m l p isp t 300 k. Jsou tam nízké b ehy a tak most byl neustále ohrožován i menšími 
povodn mi. Proto v roce 1932 se stav l most nový, vyšší a m l rozpo et 85000 k. 

 Otázku most  však bylo t eba ešit radikáln jším zp sobem. Obecní výbor se 25.10.1908 usnesl, že hlavní 
most u školy a lávka p ed Smolíkem .96, pot ebují nutn  opravy, jenže ešení se pon kud vleklo. Kone n  
24.11.1910 byly projednány oferty na stavbu betonového mostu. Nejnižší nabídku podala firma Vlad.Pokora 
z Moravské Ostravy 7205 k. Nabídka J. a V.Volných ze Studénky byla 9300 k., Rudolfa Londina ze Vsetína a 
Voj.Kubláka na 9304 k. Usp l Vlad.Pokora, po up esn ní projektu se cena zvýšila na 9000 k a kone ný ú et byl 9632 
k a 57 hal. Pokora pak obci v noval 200 k na chudé školní d ti. Okres m l p isp t 3000 k, a ostatní pot ebný obnos 
m la být p j ka od místní Raiffeisenky, která byla založena roku 1909. 

 Ve 30. letech byl zdokonalen most u bývalého st ediska JZD vyrovnáním ve sm ru cesty, trošku šikmo 
k toku eky. A také postaven tvrtý most na horním konci u Rychaltic. V letech 1948-1949 byl postaven most na 
kamenných pilí ích s vozovkou z dubových fošen poblíž mate ské školy, kde d íve stávala lávka. Od ní se zbudovala 
spojovací cesta k okresní silnici, dnes k p.Galáskovi. P ed tím, v roce 1946 byl postaven betonový m stek na horním 
konci u .p.153. na jeho míst  pak byl postaven šestý most p i regulaci eky a postavena k n mu cesta kolem 
p.Jos.Rymla a v roce 1962 její úprava dokon ena. V roce 1954 došlo k vým n  d ev ných mostovek za 
železobetonové. 

           Jaromír Kublák 

 

 



Vážení ob ané, 

Je pravdou, že sou asná situace ve sv t  i v našem stát  u lidí hromadí hn v, který 
nar stá rok od roku. Ve sv t  je 1,5 miliarda lidí, kte í žijí denn  pod 1,5 dolar . 
Jedna miliarda lidí trpí hladem. Sv tový kapitalismus brání tomu, aby tato 
obrovská skupina lidí žila jak takž slušn . Lidská práva nejsou dodržována, jak už právo na vzd lání, svobodu a 
rovnost, tak právo na slušnou existenci lov ka. Ukazuje to na skute nost, že kapitalistické praktiky tyto 
nevyváženosti nejsou schopny napravit. Všechno ukazuje na to, že se blíží a nachyluje se k bodu zlomu, ke zm n  
sou asné politiky, ožebra ování t ch dole. Jeví se, že všude okolo nás spokojenost ob an  m že zajistit jen 
sou asná levicová opozice, v etn  mimoparlamentní, v etn  odbor  a sdružení, nikoliv však skupiny extremistické. 
Posledních 22 let nám beze sporu p ineslo v menšin  jistý pokrok a zlepšení. Ale bylo to na úkor tunelování 
minulosti a obrovské zadlužení státu v sou asnosti. Schváleno už je mimo jiné tunelování další v podob  II. Pilí e 
d chodového zabezpe ení v soukromých fondech, v etn  reformy zdravotnictví, školství, da ové a sociální! 
Z prosperity, která byla slibována 22 let, zbyly státní dluhopisy, které jsou zejména jen pro možnosti t ch, co se na 
r zných privatizacích a tunelování podíleli. Tolik krátké zamyšlení. 

KS M = „JINÍ O LIDECH, MY S LIDMI“ 

Vážení ob ané, v sou asném dusnu – slovní pohlazení, Vám všem p eji š astné a veselé prožití 
váno ních svátk  a do nového roku hlavn  pevné zdraví, št stí, spokojenosti, porozum ní a 
lidské lásky. 

Práci est a sv tu mír, zachovejte nám p íze  

     za KS M ve Fry ovicích Zden k Ranocha, p edseda 

 

TRIATLON o ima Kamila Adamovského 

P ípravu na sezónu 2011 jsem zahájil tak jako každoro n  koncem roku. Cíl byl stanoven jednozna n  - pokusit se 
kvalifikovat na IRONMAN HAWAII a samoz ejm  si co nejlíp zazávodit na všech závodech, co jsem si naplánoval. To 
jsem ješt  netušil, že m  budou prakticky b hem celé sezóny sužovat nemalé zdravotní problémy. N kdy v pr b hu 
b ezna m  za al trápit pravý kotník a achilovka. Složitost zran ní byla v tom, že bolest se neustále st hovala 
z achilovky na kotník a opa n , takže nebylo možné p esn  ur it diagnózu a hlavn  p í inu, co to zp sobuje. 
Dosp lo to tak dalece, že jsem musel trénink p erušit úpln  od poloviny b ezna až do za átku kv tna. Donutilo m  
to nakonec vyhledat pomoc fyzioterapeuta, což samoz ejm  nemálo zatížilo a navýšilo už tak napjatý finan ní 
rozpo et na sezónu. Výsledek se nakonec dostavil a m j zdravotní problém se z v tší ásti poda ilo dostat pod 
kontrolu, ale úpln  bez problému to už nebylo do konce sezóny. Hodn  vážn  jsem dokonce zvažoval, že sezónu 
vypustím úpln , ale p ece jenom jsem se na závod ní jak takž p ipravil. Prvním závodem jako každým rokem byl 
Czechman (1,9 – 90 – 21 km), tentokrát p est hován z už zab hnutých tratí v M licích do Dolan u Pardubic, kde 
trat  m ly pojmout více startujících. Z lo ských 250 na letošních 370, což znamená neustále zvyšující se zájem o 
tento sport. Umístil jsem se na 61. míst  asem 4 hodiny 58 minut. 

Ten nejd ležit jší závod m l ale teprve p ijít a to IRONMAN ZÜRICH (kvalifikace na Hawaii) 3,8 – 180 -42 km. Vrátil 
jsem se sem po 2 letech. Díky znalostí tamního prost edí, jsem doufal, že by to mohlo vyjít. Bohužel ani tentokrát se 
tak nestalo. Umístil jsem se na 283. míst  z 2 200 startujících a v kategorii M35 na 70 ze 400, asem 10 hodin 35 
minut. V cíli jsem musel férov  sám sob  p iznat, že jsem na to nem l. Prost  sv tová „amatérská“ špi ka je 
výkonnostn  n kde jinde. A tak jsem si ekl, že už se v budoucnu o kvalifikaci nebudu pokoušet. Moje dosavadní 
možnosti a znalosti tréninkového procesu na to prost  nesta í. P es noc se mi to ale rozleželo v hlav  a od 
následujícího dne jsem za al p emýšlet, co musím zm nit, aby se to jednou povedlo. 



První krok, který jsem u inil je, že jsem za al pro p íští sezónu spolupracovat s profesionálním trenérem Jardou 
Hýzlem. Je to bývalý závodní plavec a poté skv lý triatlonista, profesionál, ty násobný ú astník IRONMANA na 
HAWAII. Slibuji si od toho, že využiju jeho dlouholetých zkušeností a s jeho pomocí co nejefektivn ji as na trénink, 
který si m žu dovolit, aby tím netrp la rodina. Tuto sezónu se sice nebudu ucházet o kvalifika ní slot (osobní 
d vody), soust edím se na M R v Otrokovicích MORAVIAMAN (3,8 – 180 – 42 km) a MSR v Pieš anech na 
SLOVAKMANU (3,8 – 180 – 42 km), ale v té následující 2013 bude cílem op t kvalifikace na HAWAII. Po IRONMANU 
v Zürichu, z mého pohledu neúsp šného, jsem dále závodil v Pieš anech na SLOVAKMANU (3,8 – 180 – 42 km). Ten 
jsem m l až do 160 km kola velmi slušn  rozjetý, ale zasáhla „vyšší moc“. Píchla m  totiž v ela, což se mnou celkem 
dost zamávalo. Vzhledem k tomu, že mám alergii na v elí bodnutí, tak jsem závod rad ji p ed asn  ukon il. 
Následujícím závodem a to posledním (pom rn  dost se za aly ozývat zdravotní problémy ze za átku sezóny) byl 
DOKSYMAN (1,9 – 90 – 21 km) na Máchov  jeze e. Umístil jsem se na 23. míst  ze 190 asem 4 hodiny 55 minut. 

Celou sezónu bych st ží absolvoval bez podpory rodiny a všech, kte í mi fandili a podporovali. Za to jim všem pat í 
velké díky. 

Obec Fry ovice, pan starosta Ing. Ji í Volný (úhrada náklad  na IRONMAN ZÜRICH) * Martin Masopust, výrobní, 
svá e ské a záme nické práce – www.mmsvar.cz * Václav Ho elka * Pavel Žídek, autodopravce * Dušan Ivánek, 
velomateriál – www.lightbike.cz * Michal Babinec, masér * Mgr. Marie Neplechová, fyzioterapeut – 
www.masazemare.cz * Igor Horyl, permanentka na plavecký bazén * Jana Nová ková, poradce na výživu * Kamil 
Pasirbek. 

         Kamil Adamovský 

 

TJ Sokol Fry ovice 

zve všechny své leny na 

VÝRO NÍ VALNOU HROMADU 

TJ Sokol Fry ovice 

v pátek 13.ledna 2012 od 18 hodin v sokolovn  

Srde n  zve výbor TJ Sokol Fry ovice 

 

 

TJ Sokol Fry ovice p eje všem spokojené prožití váno ních svátk , do 
nového roku hodn  št stí, zdraví, osobní pohody a hodn  sportovního 

št stí. 

výbor TJ Sokol Fry ovice 

 

     TJ Sokol Fry ovice, oddíl kopané 



     po ádá  v sobotu 21. ledna 2012 

FOTBALOVÝ PLES 
          sál obecního domu ve Fry ovicích 

za átek od 19 hodin 

k tanci a poslechu hraje skupina REZON se zp va kou Petrou ervenkovou 

bohatá tombola, ob erstvení zajišt no 

srde n  zve oddíl kopané 

 

Oddíl kopané TJ Sokol Fry ovice d kuje všem hrá m, trenér m, p íznivc m, fanoušk m a 
sponzor m fry ovického fotbalu za podporu v uplynulé sezón . 

P eje klidné prožití Vánoc a š astný Nový rok ! 

 

 

Klub turist  TJ Sokol Fry ovice 

po ádá 1.ledna 2012 

NOVORO NÍ P ECHOD PALKOVICKÝCH H REK 

Odjezd autobusu od sokolovny v 9.30 

Srde n  zvou turisté z Fry ovic! 



 

Tane ní kurz 2011 

Letošní tane ní kurz bychom mohli nazvat mini kurz. Po lo ském plném obsazení tane ního kurzu 15 páry se letos 
p ihlásilo jen 6 tane ních pár . Jeden pár b hem kurzu musel ukon it tane ní ze zdravotních d vod  partnera. Po 
domluv  s panem tane ním mistrem Jaromírem Riedlem jsme od zá í otev eli i tento mini kurz. Oproti jiným rok m 
musely páry po ítat s tím, že se na tane ním parketu nikde za jiným párem neschovají a budou mít tu nevýhodu, že 
bude vid t na parketu vše i n které menší tane ní zaváhání. 

Lekce od lekce se ovšem páry zdokonalovaly a o jejich šikovnosti jsme se mohli p esv d it na první prodloužené 
konané 15. íjna. 

P edposlední lekce tane ní byla „ lekce strašidelná“. Všechny páry v etn  tane ního mistra p išly v p estrojení a že 
šel z n kterých strach.  

Tane ní kurz byl ukon en lekcí záv re nou konanou v pátek 25. listopadu. 

Celým ve erem nás provázel již tradi n  Vlá a Holub se svou kapelou. 

Tane ní páry mohly za jeho doprovodu p edvést polku , waltz, val ík, tango ,blues a plno dalších tanc . 

Jako každým rokem i letos nemohla chyb t volba krále a královny val íku. Pro rok 2011 se jimi stali Patrik Lipovský a 
Adéla Golková, oba z Brušperku. 

Záv rem bych cht la íct, že pokud je tady ta možnost a po ádáme v sále ve Fry ovicích tane ní kurzy, mohl by být 
zájem místních chlapc  a dívek v tší. A bylo by hezké pokud by se vycházející žáci základní školy domluvili a tane ní 
kurz navšt vovali spole n . Vždy  ty vzpomínky a zážitky Vám už nikdy nikdo nevezme a rádi na to budete 
vzpomínat. 

 

Od p íštího roku se tane ní kurzy budou po ádat ve Fry ovicích jako ve Staré Vsi, 

 a to co 2 roky. P íští rok Stará Ves tane ní kurz nemá, takže rok 2012 bude tane ní kurz otev en ve Fry ovicích a 
pak až v roce 2014, 2016 … 

                                                                                                                 Dana Glombí ková 

 

 

Plesové akce pro rok 2012 
 

14. ledna 2012    –  ples Unie rodi  

21. ledna 2012    –  fotbalový ples 

28. ledna 2012    –  hasi ský ples 

3. února 2012     –  hasi ský ples 



 

T íkrálová sbírka 2012… 
 
.. Když se ekne Charita eská republika, 
vybaví si mnozí T íkrálovou sbírku. 
Ta navázala na po átku nového tisíciletí 
na starou lidovou kolednickou tradici 
a od té doby každoro n  koledují králové do  
zape et ných pokladni ek - nikoliv pro sebe, ale  
ve prosp ch lidí, kte í se dostali do t žké životní situace. 
 
Obecným ú elem sbírky, kterou po ádá Charita R, je pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v 
zahrani í a podpora charitního díla 
Letošní T íkrálová sbírka se koná v rozmezí 1.-14. ledna 2012. 
 
Kde budou umíst ny pokladni ky? 
Po celou dobu konání T íkrálové sbírky se budou pokladni ky nacházet na t chto místech: 

 kade nictví paní Laníková 
 fa Kozubek 
 kostel Nanebevzetí Panny Marie 

 
Jako obvykle do ulic vyrazí koledníci, kte í budou navšt vovat domy v naší obci, p át rodinám št stí, 
rozdávat drobné dáre ky a také psát k ídou na dve e. 

 
Uvítáme jakoukoli pomoc s p ípravou a realizací této sbírky v naší obci (výroba korunek pro 
koledníky, zapojení malých kolední k , dosp lý doprovod kolední k …) 
 
„Je velký omyl myslet si, že vn jší okolnosti d lají lov ka š astného nebo neš astného. Štastného nebo 
neš astného lov ka m že ud lat jen jeho vlastní srdce.“ Carl Buchsel 
 
Kdo se m že stát koledníkem? 
Každý, kdo chce rozdávat radost a pomáhat ostatním, kte í pomoc pot ebují. 
 
Musí být koledník v ící a chodit do kostela? 
Myšlenkou sbírky je pomáhat druhým. Pokud je Vaše odpov  na otázku "chcete pomáhat pot ebným?" 
kladná, pak toto je jedna z cest, jak pomoci. A ím více z nás bude pomáhat, tím více radosti a pomoci 
p edáme t m, kte í ji pot ebují. 

 
Králové se jmenují Kašpar, Melichar a Baltazar. Pro  je 
nade dve mi dom  K+M+B+? 
 
U písmenek se nejedná o zkratky jmen král , ale jsou to 
po áte ní písmena z latinského Christus mansionem 
benedikat, což je p ekládáno jako Kristus a  žehná tomuto 
p íbytku (po celý rok, proto se za poslední k ížek píše 
letopo et). T i k ížky symbolizují Nejsv t jší Trojici, tj. 
Otce, Syna a Ducha Svatého; nejsou to tedy znaménka 
"plus" mezi iniciálami. Tuto zna ku píší králové na dve e 
dom  a chlév  k ídou, která byla p i slavnostních 

t íkrálových mších v kostelích posv cena kn zem. 



 
 
Ú el sbírky aneb na co bude výt žek TS 2012 použit: 

 Na vybudování Centra odleh ovacích služeb a týdenního stacioná e  
v Dom  pokojného stá í u Panny Marie Frýdecké  

 Na innost Charitní ošet ovatelské a pe ovatelské 
služby 

 Na zajišt ní provozu Denního centra MAJÁK pro 
psychicky nemocné 

 Na innost Terénní služby ZOOM pro psychicky 
nemocné   

 Na áste né pokrytí provozních náklad  Klubu 
Nezbeda- nízkoprahového za ízení pro d ti a 
mládež  

 Na innost Terénní služby REBEL pro d ti a 
mládež  

 Na provoz st ediska PRAMÍNEK  pro rodiny s d tmi ve vylou ené lokalit  
 Na zajišt ní provozu Poradenského centra ve Frýdlantu n.O. 
 Na áste né pokrytí provozních náklad  Rodinného centra Kole ko ve Frýdlantu n.O. 

 
Poslední t i roky v naší obci p evyšují výt žky z T íkrálové sbírky ástku 18. 000, - K .  
 To je pro nás dobrou vizitkou a je vid t, že máme soucít ní s lidmi, kte í se dostali do tíživé situace.  
 
Záv rem 
Konáním T íkrálové sbírky dostáváme možnost zapojit se do pomoci trpícím a pot ebným lidem, kte í žijí 
u nás i v zahrani í. Solidarita s nimi je pro nás velmi d ležitá, protože nám pomáhá vyjít ze zahled ní se 
jen na své pot eby a vid t také nouzi druhých. Zakusíme opravdovou radost a uspokojení, že se m žeme 
podílet na díle pomoci t m, kte í tuto pomoc velmi pot ebují. Proto up ímn  d kujeme Vám všem, kte í 
jste se rozhodli jakýmkoliv zp sobem, podle Vašeho uvážení a Vašich možností podpo it charitní dílo. 
 
„M j as to je m j život. V nuji-li hodinu ze svého asu, v nuji kus svého života.“  
Marie Cauerová 
 
Kontakt: 
Anna Vyvialová 
dobrovolnice Charity F-M 
vyvi.ana@seznam.cz 
 
Další informace: 
www. fm.charita.cz 
 Petr Göttlicher 
koordinátor pro T íkrálovou sbírku 

 

 

 



 

                        Klub turist  TJ Sokol Fry ovice - hodnocení plánovaných akcí roku 2011 

 

Už první den v novém roce se tradi n  setkávají p íznivci turistiky na Palkovických h rkách  

a pot šující je, že  p íznivc  z okolních vesnic, které v minulosti na tento sraz nechodil,i stále p ibývá. Krásnou 
procházku p es Lurdy s p knými výhledy absolvuje tradi n  p ibližn   stejný po et ú astník . 

 

- 3.dubna  vyráží za pochmurného po así trnáct cyklist   odemknout cyklotrasy . Na trasu  51 km  p es Brušperk, 
Oprechtice, Paskov,  po zrušených tramvajových tratích, sídlišt m Hrab vky, Pood ím až k soutoku Ond ejnice 
s Odrou. Po así se nakonec umoud ilo, tak se nám velice p kná vyjíž ka na kolech vyda ila. Když se n co vyda í, 
musí se to pro velký zájem v nejbližším termínu hned  zopakovat. Následující víkend projíždíme celou trasu s další 
dvanácti lennou skupinou. 

- 24. dubna – prob hla velice malá ale za to úsp šná expedice k prameni Ond ejnice za ú asti dvou cykloturist .  

V termínu 14. – 15. kv tna byla naplánovaná dvoudenní cyklistická akce Hlu ínskem, pro malý zájem a možná i 
termín, který v tšin  nevyhovoval, jsme akci zrušili. 

- 21. kv tna po ádáme již 45. ro ník tradi ních Fry ovických pochod . 
Nabídka tras pro cykloturisty byla pestrá a p ipraveny byly trat  v délkách 10 km, 40 km  a 50 km.  

 Pro uspokojení co nejširšího spektra cykloturist  organizáto i naplánovali trasy 

-  jak v kopcovitém terénu, tak v podob  dnes  již v tradi ní cyklotrasy Pood ím.  
- Vybrat si z p ipravené nabídky cyklotras se rozhodlo 43 cyklist . 

P ší 20 km trasu si z nabídky bohužel  nevybral nikdo.  

Nicmén  dlouholetá tradice - Pohádkového lesa p ilákala spousty lidí  a s  ú astí 647 lidí, p evýšila všechna 
o ekávání a p ekonala tak po etností ú astník  všechny p edchozí ro níky. Tuto krásnou a dlouholetou tradici 
Fry ovických pochod  se snaží udržet po ád stejná parta nadšenc  se svými známými a  rodinnými p íslušníky, 
kterým pat í mimo ádné uznání a pod kování. 

Pod kování pat í mimo jiné také MŠ za p ípravu perní k , sponzor m  Beskydu Fry ovice a Hasi ské vzájemné 
pojiš ovn . 

  6. ervna 2011 po ádáme zájezd na Vekou Fatru k 25. výro í  vzpomínky na Vladimíra Kaluse .   

Na trasu jsme vyrazili již tradi n  z Blatnice,  celá skupina  stoupala Ko ským dolem až k místu, kde u 
chodní ku má Lá a Kalus pomní ek.  Pokládáme kv tiny, vzpomínáme. Po krátkém odpo inku pokra ujeme ve 
stoupání na vrchol Ostré 1264m. Dereme se posledním úsekem, který je zajiš ovaný et zy, následuje pr lez ve 
vápencové skále a tím zvládáme výstup na vrchol. Krátký as na výhledy po okolí, spole ná vrcholová fotografie a 
bohužel za íná pokrapovat. Sestupujeme do sedla pod Ostrou, rychle si oblékáme plášt nky.  V dešti a za po ádné 
bou ky sestupujeme Juriašovou dolinou. Za deštivého po así a rozbláceným terénem zakrytým spadlým listím to byl 
velice namáhavý a nebezpe ný sestup.  

Všech 34 turist  ve zdraví zvládlo dlouhý a  prudký  sestup až do   Blatnické doliny, která je krásná, ale 
nekone n  dlouhá. Unavení, ale spokojení, že jsme vše zvládli, usedáme k ob erstvení,  po kterém odjíždíme dom . 



 

 V termínu 9. až 15. ervna 2011 po ádáme p es cestovní kancelá  Eurocykl Herdegen týdenní 
cykloturistický pobyt u Bodamského jezera. V letošním roce se jednalo  již o jubilejní desátý týdenní pobyt pro 
cykloturisty. Po šestnáctihodinovém no ním p esunu  do velice p kného hotelu v Gottmadingenu byly pro nás po 
dobu p ti dn  p ipraveny naším pr vodcem Petrem Ballou p ekrásné vyjíž ky do okolí Bodamského  jezera. 
Z m ste ka Tutlingen jsme projížd li krásným údolí kem kolem Dunaje. Z místa ubytování jsme dojeli až 
k Rýnskému vodopádu. Další den jsme op t z místa ubytování dojeli k ostrovu kv tin a motýl  Mainau na 
Bodamském jeze e.  Projeli jsme p es 50 km severního pob eží až do m sta Meersburgu. Záv re ná etapa a záv r 
celého našeho putování kon ila v Kostnici u památného místa upálení mistra Jana Husa. Prošli jsme mimo jiné také 
kolem domu, ve kterém bydlel. K našim týdenním cyklistickým pobyt m pat í i pohodové ve erní posezení 
s písni kami. Vrátili jsme se spokojení, projeli jsme a vid li  t i státy, které svými hranicemi rozd lují krásné 
Bodamské jezero. 

V termínu svátku Václava projíždíme již tradi n  vina skými stezkami Jižní Moravy. 

Veškeré p etrvávající problémy nám vynahradilo velice p kné ubytování a hlavn  nádherné po así. ze kterého 
v lužních lesích rozkvetly kaštany. Krásné teplé a slune né po así a nebe bez mrá ku nás provázelo celé t i dny. 
Nádherné po así se snažíme využít a zvládnout co nejvíce najetých km. as neúprosn  posunul zastávku na ob d 
málem až na as  ve e e. Vše, co jsme objednali a naplánovali, jsme zvládli. K tomu pat í i t i defekty - na 33 
spokojených ú astník  to není tak špatné. 

Na 5. listopad bylo naplánované zamykání cyklostezek, využijeme zkušeností dvou lenné úsp šné expedice a 
vydáváme se v po tu sedmi cyklist  k prameni Ond ejnice na Ond ejník. Na první listopadovou sobotu bylo po así 
velice p kné a vyjíž ka se všem ú astník m líbila.  

Po así nám v letošním roce p álo, mimo jedné zrušené akce jsme zvládli vše, co jsme naplánovali. Byli jsme u 
pramene Ond ejnice i u soutoku s Odrou, u jednoho jezera jsme vlastn  navštívili t i sousedící státy. 

U všech v tších akcí, kdy zajiš ujeme ubytování, autobus, u cyklistických zájezd  autobus s p ív sem, zahrani ní 
cykloturistické akce p es cestovní kancelá e, musíme zajistit ur itý po et ú astník , aby tyto akce mohly být v bec 
uskute n ny. 

Jen pro zajímavost na Velkou Fatru na obsazení autobusu pro 34 lidí jsme museli zajistit jedenáct, na Jižní Moravu 
deset z t iat iceti  a na Bodamské jezero sedmnáct  ú astník  ze ty iceti. 

D kuji všem ú astník m , že jsme dokázali bez v tších problém  zvládnout  všechny akce naplánované pro letošní 
rok 2011.        Za výbor Klubu Turist  Nevlud Miroslav 



p eje MO ODS Fry ovice 
Kulturní a školská komise po ádá zájezd na 

MUZIKÁL PRAHA – DIVADLO KALICH 

        OSMÝ SV TADÍL 
Písn  slovenské skupiny Elán, které jsou kultovní už pro t i generace fanoušk , 

provázejí romantický p íb h o lásce, touze a pominutelnosti okamžiku št stí. 

7. D U B N A    2 0 1 2 
odjezd autobusu v 7. 30 z Fry ovic 

( zastávka U Kone ných, most u p.Slavíka, most u MŠ, obecní byty  a restaurace Špek ) 

cena 1350 K  (vstupenka + autobus ) 

( ZÁLOHU 1000 K  je nutné zaplatit do 15.2.2012) 

Objednat místa na muzikál je možné ihned!!! 

Tel.722 511 896 nebo osobn  u paní Glombí kové na Obecním ú ad  ve Fry ovicích  
 

 
JANA – Michaela Doubravová, Nela Pocisková, Kate ina Steinerová  

TOMÁŠ – Tomáš Löbl, Tomáš Savka, Roman Tomeš  
ERIK – Zbyn k Fric, Jan K íž  

MATKA – Zuzana Krištofová, Alžb ta Stanková, Marie Št chová  
OTEC - Michal Pleskot, Jan Révai  

Více rolí - Juraj Bernáth, Antonín Moravec 





 

Skauti Fry ovice 

 

 Prvotním impulzem pro vznik oddílu Skauti Fry ovice pro d ti ve v ku 5-9 let byla myšlenka oslovit s p im eným 

programem školní d ti, pro které v dob  vzniku oddílu nebyl v obci žádný podobn  zam ený nesportovní kroužek,  a ukázat 

jim i jejich rodi m p ednosti skautského programu, zam ený zejména na rozvoj d tské samostatnosti a všestrannosti.  

Oddíl pat í pod st edisko ve Sta í i.  

Na podzim roku 2011  vzniká  smíšený oddíl vl at a sv tlušek po tem 17 d tí, jehož vedením jsou pov eni Jana Cenigová , 

Zde ka Volná, Patrik Kalus a Pavla Kalusová. 

V sou asné dob  pracují ve skupin   na pravidelné sch zce 1x týdn . Na t chto sch zkách si hrají, sout ží, zpívají, vyráb jí z 

r zných materiál , u í se navazovat p átelství a osamostat ovat se. 

Co nás eká ? 

„ Cesta asem “  

 

Ve školním roce 2011/2012 oslaví Junák 100 let své existence. Výro í poskytuje p íležitost pro aktivitu oddíl , st edisek i vyšších 
jednotek. Náš oddíl se zapojil do celostátní hry "Cesta asem". 

V tšina chystaných projekt  za ne v období od zá í letošního roku a oslavy vyvrcholí v první polovin  roku 2012, tedy p ibližn  
v dob , kdy p ed sto lety Antonín Benjamin Svojsík plánoval sv j první skautský tábor. 

 

 

Betlémské sv tlo 

Již podruhé budou naši skauti a skautky zajiš ovat zapalování sví ek a lucerni ek ohn m, který pochází z Jeskyn  Narození Pán  
v Betlém  (Bethlehem, Izrael) a který je symbolem míru, p átelství a klidu. Sv tlo bude p edáváno zapalováním donesených 
sví ek a luceren v kostele ve Fry ovicích. Sv tlo m žeme také p inést dom . 

Celost edisková  mikulášská besídka, výpravy, exkurze a letní tábor.  

Co jsme už zažili ?  

D ti se zú astnily již dvou výprav a také exkurze.  

Nap . 2. výprava : K rybník m pana Kubláka, kde cílem této výpravy bylo seznámit se prakticky s r znými typy ohn .  D ti 



byly velice zvídavé. Se zájmem poslouchaly a  u ily se novým dovednostem a  

pokusily se uplatnit prakticky nov  nabyté zkušenosti. 

Je op t jeden z t ch nádherných podzimních dn , ned le 6. 11. 2011, je 9:00 hodin, jsme na fa e. Je nás tady hodn , p išel mezi 

nás nový kamarád Dominik, Ka enka s tetou a naše oddílová vedoucí Jana. D ti se t ší, jsou plny o ekávání - jaké budou hry? 

Kam vlastn  p jdeme? Stihnu opéct párek?... Vycházíme, p esouváme se p es obec kolem BORCADu k rybník m pana Kubláka. 

Jdeme voln , d ti jsou nadšené, navzájem si povídají. Jsme skoro na míst , sbíráme pár hrubších klack . 

Rozbíjíme do asnou základnu, odkládáme batohy, shazujeme p ebyte né oble ení. Hrajeme krátkou hru s mí em.. D ti fasují 

buchtu, olizují se až za ušima :-). Jdeme pro chrastí. Za chvíli jsme zpátky, d líme d ti na dv  skupinky - jedna sbírá p írodniny, 

d lá obtisky k ry strom , druhá za íná zápolit se stavbou oh . Všem se da í, stavíme pyramidu, pagodu a hranici. Ohn  

zakrýváme pytli, aby je nevid la druhá skupinka d tí. D ti si m ní pozice, op t d láme další 3 ohn  stejného typu a sbíráme 

další listy. 

A je to tady, d ti ve dvojicích, za ínají zapalovat své výtvory, jsou nervózní, všem 

se poda ilo na první pokus! Jsou opravdu šikovné, nespletly se a daný typ ohn  bez 

problém  postavily. Ohn  ho í, radost d tí poletuje vzduchem, jsou na sebe 

pyšné.... Krásné teplo...párek - to je dobrota.... U íme d ti,  jak zahladit stopy po 

ohni, jak správn  uklidit ohništ . Nepot ebné d evo vracíme zpátky do lesa. Balíme 

se, odcházíme. 

Na cest  zp t zpíváme, panuje dobrá nálada. Malinko jsme se opozdili, ale už jsme            

u fary. 

Tak zase za pár týdn . T šíme se na vás, na všechny. 

Panu Kublákovi velice d kujeme za použití jeho louky. 

TEE-PEE, Pavla Kalusová a Pirát 

 

 

Záv rem bychom Vám cht li pop át  

VESELÉ VÁNOCE A Š ASTNÝ NOVÝ ROK 2012.  

Bližší informace o oddílu získáte na www.skauti.frycovice.sweb.cz 

nebo na telefoním ísle p. Volná  605 452 287. 

Radka Macášková admin. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
Ve ery se prodlužují, slune ního sv tla ubývá a nahrazují 
jej blikající sv týlka na domech, na stromcích v zahradách i 
za výlohami obchod . 
     Blíží se nejkrásn jší doba v roce. P icházejí Vánoce, 
svátky lásky, radosti z dáre k , mnohdy i tichého dojetí, 
porozum ní, slib , p edsevzetí, v ní a p ekvapení… 
     D tské duši ky sní o spln ní svých p ání a tužeb… I my 
dosp lí doufáme, že láskyplnost t chto okamžik  p etrvá 
déle, než jen t ch pár sváte ních dn … 
     Naše váno n  vyzdobená mate ská školi ka je 
provon ná cukrovím, které si d ti napekly spolu s rodi i na 

svou besídku. Vyráb jí dáre ky pro své nejbližší a piln  nacvi ují svá p edváno ní vystoupení. Spole n  
s nimi prožíváme sváte ní souzn ní i t šení se na Ježíška. 
     P ejeme Vám všem, aby kouzelná atmosféra Vánoc p etrvala a úsp chy p íštího roku a   
p edstihnou roky minulé. 
                                                        D ti a zam stnanci MŠ „Klubí ko“ Fry ovice 
 
LMK Fry ovice informují … 

Zase se nám blíží konec roku a tak je as na bilancování. Letošní sezónu jsme zahájili, kv li nep ízni po así až 
23.dubma 2011 sout ží malých model  s pohonem raketovým motorkem. Na t chto sout žích se objevují krom  
starých harcovník  hlavn  mladí modelá i,kte í jsou nad jí,že tento krásný sport nezahyne.  

12.-14. srpna uspo ádal pod záštitou našeho klubu Filip Dekleva za St. Vsi n/O celonárodní setkání model  
vrtulník  a bylo se opravdu na co podívat. Velkým zážitkem bylo hlavn  no ní vystoupení nasvícených model  s 
r znými sv telnými efekty a nápisy na to ících se rotorech. Samoz ejmostí u této akce je perfektní ozvu ení a 
bohatá nabídka r zných jídel. 

28. srpna jsme po ádali tradi ní setkání "K ižování Trnavským nebem", op t nám nep álo po así, hlavn  silný 
vítr, který znesnad oval letové ukázky. I p es tyto potíže se vyskytlo n kolik odvážných modelá , kte í i p es 
tato nep íznivé podmínky p edvedli mistrovskou pilotáž a dokázali,že se dá létat i ve vichru. Za to je t eba 
pod kovat hlavn  Z. Sládkovi se svým ob ím modelem s kterým létá po celé Evrop  , P. Vítovi a ná elníkovi 
našeho LMK ing. P Laníkovi.V ned li po no ní bou ce bylo toto setkání zakon eno za nádherného po así 
ukázkami špi kové pilotáže , p istáním a letovou ukázkou skute ných akrobat  Z 226 a Z 326 z letišt  v Záb ehu 
n/Mor.Po oba dva dny byl v prodeji domácí guláš,tentokrát s kan ího masa a navíc ješt  pe ené kan í maso s 
knedlíkem se zelím, samoz ejmostí bylo to ené pivo a r zné nealkoholické nápoje.Kdo nep išel,m že litovat, 
protože podobných akcí je v okolí poskrovnu. 

17. zá í jsme uspo ádali celostátní sout ž "Trnavské minimakety" a za ideálního podzimního po así se sout že 
zú astnila špi ka v této kategorii s celé republiky. Sout ž byla krom  OÚ ve Fry ovicích, bohat  sponzorována 
firmou Jeti z P íbora a sám její  majitel p. Jelen  nás p išel navštívit a povzbudit do dalších let. 

Celý rok se také zú ast oval len našeho klubu p. A. Zdrálek z Bahna u Frýdku velice náro né (hlavn  fyzicky) 
sout že svahových model  ízených magnetem u nás i na Slovensku. Jeho umíst ní mezi prvními 20 eskými a 
moravskými modelá i je velkým úsp chem. Taktéž ú ast ing. D Garby na sout žích mini-maket v r zných m stech 
po celé R  a jeho umíst ní na p edních pozicích je dobrou reklamou naší obce a našeho modelá ského klubu. 
Ješt  nám letos zbývá dokon it seriál sout ží malých model  a m žeme letošní rok uzav ít. Do p íštího roku  
budeme p át všem našim spoluob an m pevné zdraví, osobní pohodu a sob  modelá m navíc ješt  p íze  
po así! 
        Za LMK Stanislav Horvath 



 

Vážení spoluob ané. 

Blíží se konec roku, a to je as bilancování a nových rozhodnutí.  

Relaxa ní centrum v naší vesnici funguje již sedm let. Za tu dobu došlo k mnoha zm nám , které se týkají  jak 
nabídky služeb, tak celkového vzhledu FRY Relax Centra. Snažíme se zp íjemnit návšt vník m jejich pobyt u nás 
a vytvo it  dobré podmínky pro odpo inek a relaxaci. 

Není to lehký úkol, protože provoz  takového centra se ídí p ísnými p edpisy a vyhláškami. 

V srpnu letošního roku došlo op t ke zm n  podmínek pro provozování bazén  a saun.  

10. srpna 2011 vešla v ú innost nová vyhláška .238/2011 Sb. Ta nahradila vyhlášku .135/2004 Sb. D ležité 
však je , že touto vyhláškou se  výrazn  zp ísnily n které hygienické požadavky na koupališt  a sauny. Proto 
bych ráda touto cestou požádala všechny návšt vníky, aby respektovali provozní ády a pokyny zam stnanc  
FRY Relax Centra. My se t šíme na Vaši p íští návšt vu. 

Provozní doba v období váno ních prázdnin 

 

23.12.2009 09.00 – 21.00 hod. Všechny nové informace týkající se provozu a akcí po ádaných 
24.12.2009 zav eno  ve FRY Relax Centru na: www.frylaxcentrum.cz 
25.12.2009 zav eno 
26.12.2009 09.00 – 20.00 hod.    tel. . 558 668 058 
27.12.2009 09.00 – 20.00 hod. 
28.12.2009 09.00 – 20.00 hod. 
29.12.2009 09.00 – 21.00 hod.  
30.12.2009 09.00 – 21.00 hod. 
31.12.2009 zav eno 
01.01.2010 zav eno 
02.01.2010 14.00 – 20.00 hod. 
 

 

Jménem zam stnanc  FRY Relax Centra d kuji  za Vaši p íze  a p eji všem 
spoluob an m a návšt vník m  pohodové a štastné  váno ní  svátky a úsp šný a 
spokojený  rok 2012. 

     Hlavatá Pavlína, správce  FRY Relax Centra 

 

 

 



Plán innosti KS ve Fry ovicích na leden – erven 2012 

Po ty p ihlášených student  na místní vysoké školy v roce 2005 

Datum Akce 

  
Zájezd na burzu do Polska se uskute ní v b eznu 2012. 

 

Výbor klubu senior  ve Fry ovicích p eje všem svým len m a ostatním ob an m p íjemné 
prožití váno ních svátk  a hodn  št stí, zdraví a rodinné pohody v roce 2012. 



TJ Sokol Fry ovice oddíl kopané - Tabulky ze sout ží po podzimní ásti
Muži "A" - 1.B t ída skupina D

Po adí Družstvo Záp. V R P Body Body pravdy 
1. Starý Ji ín 13 9 0 4 40 : 20 27 -9
2. Odry 13 9 0 4 34 : 17 27 -9
3. Libhoš 13 8 2 3 27 : 12 26 -5
4. Jakub ovice 13 8 2 3 26 : 17 26 -8
5. Vl ovice 13 7 1 5 28 : 25 22 -1
6. Fry ovice 13 6 2 5 26 : 25 20 -2
7. Jeseník n. O. 13 6 0 7 25 : 24 18 ( -3 )
8. Kate inice 13 5 2 6 23 : 20 17 ( -4 )
9. Nový Ji ín B 13 5 2 6 19 : 20 17 ( -4 )

10. Lichnov 13 5 0 8 19 : 41 15 ( -6 )
11. Sta í 13 4 2 7 22 : 34 14 ( -4 )
12. Kop ivnice 13 3 4 6 20 : 25 13 ( -5 )
13. Suchdol 13 4 0 9 23 : 36 12 ( -6 )
14. Tichá 13 2 3 8 12 : 28 9 ( -12 )

Muži "B" - okresní sout ž F-M
Po adí Družstvo Záp. V R P Body Body pravdy 

1. Lískovec B 14 11 0 3 54 : 30 33 -12
2. Vojkovice 14 10 1 3 43 : 18 31 -7
3. Chlebovice 14 9 4 1 48 : 24 31 -10
4. Milíkov 14 9 2 3 34 : 20 29 -5
5. Smilovice B 14 9 2 3 35 : 26 29 -8
6. Dobrá B 14 8 1 5 44 : 27 25 -4
7. Nošovice 14 7 1 6 45 : 26 22 -1
8. Tošanovice 14 7 1 6 30 : 34 22 -4
9. Sta í  B 14 6 1 7 36 : 46 19 ( -2 )

10. Kun ice p. O. 14 6 0 8 31 : 25 18 ( -3 )
11. Old ichovice B 14 4 1 9 30 : 44 13 ( -11 )
12. Pržno 14 3 2 9 27 : 46 11 ( -10 )
13. Fry ovice B 14 2 3 9 23 : 30 9 ( -9 )
14. epišt  B 14 2 2 10 19 : 52 8 ( -10 )
15. Paskov 14 1 1 12 12 : 63 4 ( -17 )

Dorost - okresní p ebor, skupina "A" F-M
Po adí Družstvo Záp. V R P Body Body pravdy 

1. Sedlišt 13 11 0 2 53 : 11 33 -12
2. Lískovec 13 11 0 2 47 : 15 33 -15
3. Frýdlant 13 10 0 3 49 : 16 30 -12
4. Raškovice 13 9 2 2 33 : 11 29 -11
5. Fry ovice 13 9 1 3 40 : 12 28 -10
6. Dobrá 13 7 2 4 33 : 22 23 -2
7. Václavovice 13 5 1 7 25 : 28 16 ( -5 )
8. Janovice 13 4 3 6 20 : 25 15 ( -6 )
9. eladná 13 4 2 7 23 : 42 14 ( -4 )

10. Palkovice 13 3 3 7 22 : 32 12 ( -9 )
11. Metylovice 13 3 2 8 12 : 42 11 ( -7 )
12. Kozlovice 13 3 0 10 15 : 46 9 ( -12 )
13. Hukvaldy 13 3 0 10 8 : 45 9 ( -9 )
14. Kun ice p. O. 13 1 0 12 14 : 47 3 ( -18 )



Krajská sout ž starších žák  - skupina "B"
Po adí Družstvo Záp. V R P Body Body pravdy 

1. Vratimov 9 9 0 0 56 : 8 27 -12
2. St. M sto u F-M 9 7 0 2 45 : 17 21 -6
3. T ebovice 9 5 2 2 34 : 23 17 -2
4. Fry ovice 9 5 1 3 38 : 20 16 -4
5. He manice 9 5 0 4 20 : 27 15 -3
6. Hrabová 9 4 1 4 20 : 24 13 -1
7. Sta í 9 4 0 5 26 : 26 12 0
8. Pet kovice 9 1 3 5 13 : 21 6 ( -9 )
9. V esina 9 1 1 7 15 : 36 4 ( -11 )

10. Stará B lá 9 0 0 9 7 : 72 0 ( -12 )

Krajská sout ž mladších žák  - skupina "B"
Po adí Družstvo Záp. V R P Body Body pravdy 

1. He manice 9 7 2 0 38 : 15 23 -11
2. Vratimov 9 7 1 1 57 : 15 22 -7
3. V esina 9 7 1 1 36 : 12 22 -7
4. Fry ovice 9 4 2 3 38 : 30 14 -2
5. Hrabová 9 4 2 3 21 : 25 14 -2
6. Sta í 9 4 1 4 37 : 34 13 -1
7. St. M sto u F-M 9 3 1 5 29 : 32 10 ( -5 )
8. Stará B lá 9 2 1 6 23 : 39 7 ( -5 )
9. T ebovice 9 1 0 8 9 : 33 3 ( -12 )

10. Pet kovice 9 0 1 8 8 : 61 1 ( -14 )

Fryčovický zpravodaj č.4/2011

Redakční rada nezodpovídá za obsah článků,které jsou podepsány.
Příspěvky do zpravodaje dodávejte na adresu: Obecní úřad Fryčovice, 739 45 Fryčovice

nebo  případně posílejte na internetovou adresu: obecfrycovice@cmail.cz nebo vrata.konecny@seznam.cz
Informace na tel.č. 603/99 66 44  Ing. Vratislav Konečný.

Uzávěrka č.4/2011 je: 12. 3. 2012










